DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 25, sexta-feira, 4 de fevereiro d

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública N2 2021.12.10.1. Partes: o Município de Porteiras e a empresa Dilly
Nordeste Indústria de Calçados LTDA. Objeto: concessão de direito real de uso, a titulo
gratuito, de Imóvel denominado "Centro de Esportes (Praça da Juventude)", situado no
Bairro Entre Rios, neste município de Porteiras/CE, com 10.000m2 de área total e
perímetro de 400m, constante da matricula lavrada no Livro 02, fichas 01/01v, sob o
número de ordem R-1-892, datado de 10/07/2013, do Registro Geral do Cartório Santana
- Oficio único - desta comarca de Porteiras - Ceará, bem público desafetado, conforme Lei
Municipal n2 617, de 12 de julho de 2021, visando a implantação ou a expansão de
empreendimentos no Município de Porteiras/CE. Vigência Contratual: 10 (dez) anos.
Signatários: Fábio Pinheiro Cardoso e Luiz Fernando de Vargas Romero. Data de Assinatura
do Contrato: 18 de Janeiro de 2022.

RESUTLADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.11.18.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
torna público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada
de Preços na 2021.11.18.1 sendo o seguinte: A empresa Terpacol-Terraplanagem Paviment.
e Construcao LTDA sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as
exigências do Edital Convocatório. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 3 de fevereiro de 2022
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.11.18.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
torna público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada
de Preços n2 2021.11.18.2 sendo o seguinte: A empresa Terpacol-Terraplanagem Paviment.
e Construcao LTDA sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as
exigências do Edital Convocatório. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 3 de fevereiro de 2022
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO NO 16.002/2022-01-01

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. lzaura
Gomes do Nascimento de Oliveira, torna público o extrato do Contrato na 16.002/2022-DL-
01 resultante da Dispensa de Licitação n2 16.002/2022-DL: Valor Global: R$ 18.000,00.
Contratado: Carlos Fernandes Moreno Neto. Objeto: Locação de imóvel destinado ao
funcionamento de um anexo da Secretaria, localizado na Rua José de Alencar, na 413,
bairro Centro, Quixadá/Ce. Prazo de vigência do contrato: 12 meses a partir de sua
assinatura. Data da assinatura do Contrato: 21/01/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.003/2022-PERP

A Secretária da Saúde do Município, a Sra. Lady Diana Arruda Mota, no uso de
suas atribuições legais, resolve REVOGAR em todos os seus termos, o processo licitatório
de Pregão Eletrônico n2 10.003/2022-PERP, cujo objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de medicamentos A à Z por maior desconto com base no órgão Oficial
da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico ABC/FARMA guia da farmácia,
destinada ao atendimento das demandas administrativas e/ou judiciais, considerando que
houve erro técnico na plataforma de realização em virtude de equivoco quanto ao
cadastrarnento em relação ao critério de julgamento do processo.

LADY DIANA ARRUDA MOTA
Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.02.01.01.22-PE

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 17/02/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico n2 13.02.01.01.22-PE, cujo objeto: Aquisição de veiculo tipo furgão,
adaptado para transporte de vacina e vacinação itinerante, conforme Portaria Na 2.627, de
27/11/2014, com o objetivo de fomentar e aprimorar as condições de funcionamento da
rede de frios do município, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bII.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de
08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO NO 00.01.27.01.22-TP

O Presidente da CPL, torna público, para os interessados, que no próximo dia
22/02/2022, as 10h (horário de Brasilia/DF), estará realizando licitação, cujo objeto:
Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de engenharia
consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de
arquitetura e engenharia, para atender as necessidades junto às unidades administrativas
do municipio, o qual se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação com
endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE.
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.bracitacoes,

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No 7.01.27.01.22-TP

O Presidente da CPL, torna público, para os interessados, que no próximo dia
23/02/2022, as 09h(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo objeto:
Contratação de empresa para obra de drenagem e pavimentação do Bairro Salviano Carlos
no município, conforme MAPP Na 1554/1596 e Termo de Convênio Na 128/2021 que
celebram a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o município de Quixeramobim/CE,
de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura deste municipio, o
qual se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce. Maiores Informações, no
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N 2311.01/2021

A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados o
julgamento das propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 2311.01
objeto é o serviço de pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalizaç
aninha matos, Comunidade de Itaitinga, sede do Distrito de Lagoinha no Muni
Quixeré/CE, declarando empresas desclassificadas: A. C. de Pinho; F. Marcio de Araujo
Medeiros e Ilumicon Construçoes e Serviços EIRELI, por não atenderem as disposições do
edital. A empresa vencedora: 01. MF Construcoes LTDA - valor global de R$ 527.127,97
(quinhentos e vinte e sete mil e cento e vinte e sete reais e noventa e sete centavos). A
Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na integra, à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Padre Zacarias, 332,
Centro, Quixeré-Ce. A Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal,
conforme previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93.

Quixeré-Ce, 3 de fevereiro de 2022
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO. 2022.01.28.01PMS

esultado d
021-

nã-Zularica
de

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada
sob o N2. 2022.01.28.01PMS, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de combustível para atender as necessidades das diversas Secretarias
vinculadas ao Fundo Geral e o Fundo Municipal de Educação do Município de Salitre/CE,
tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 17 de fevereiro de 2022, a partir das
09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bII.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

Salitre/CE, 3 de fevereiro de 2022
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 2510.01/21-PMSA, firmado entre a Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria de Educação (órgão Gerenciador) e
a(s) empresa(s): 01 - MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ME, inscrita no CNPJ
02.347.734/0001-77, vencedora do item 1, perfazendo um valor global de R$ 6.419,37 (seis
mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e sete centavos); 02 - TJM PAULA EPP, inscrita
no CNPJ 07.593.626/0001-06, vencedora dos itens 2, 3, 15, 17, 30, 32, 39, 41 e 43
perfazendo um valor global de R$ 201.440,11 (duzentos e um mil, quatrocentos e quarenta
reais e onze centavos); 03 - FG MARQUES COMERCIO, inscrita no CNPJ 38.539.894/0001-
65, vencedora dos itens 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 26, 29, 35, 36, 46, 48, 49, 50, 51 e 52,
perfazendo um valor global de R$ 395.411,33 (Trezentos e noventa e cinco mil,
quatrocentos e onze reais e trinta e três centavos); 04 - F G ARCANJO ME, inscrita no CNPJ
72.177.025/0001-76, vencedora dos itens 9, 11, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28,
33, 34, 37, 38, 40, 42, 44, 45 e 47, perfazendo um valor global de R$ 623.495,21
(seiscentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos);
05 - IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 39.941.736/0001-08,
vencedora do itens 19, perfazendo uns valor global de R$ 22.998,75 (vinte e dois mil,
novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos); 06 - LAPTOP COMERCIO DE
PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ 34.770.156/0001-73, vencedora do
item 31, perfazendo um valor global de R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta
reais).. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 2510.01/21-PMSA. Objeto, seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática para a manutenção das diversas secretarias do município de
Santana do Acaraú-CE, conforme o termo de referência. Fundamentação Legal: Regido pela
lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, no Federal na 10.024, de 20 de setembro de 2019
- "Pregão Eletrônico", com aplicação subsidiária da Lei Federal n°. 8.666/93 no seu inciso
II do Art. 15 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Federal 7.892, de 23 de janeiro de
2013, bem como nas Leis complementares na 123/06 e 147/14, além das demais
disposições legais aplicáveis e do disposto no presente Edital e seus anexos. Data de
Assinatura: 04.02.2022, Vigência: De 12 (doze) meses. Signatarios: Pela Prefeitura de
Santana do Acaraú, Secretário de Educação (órgão gerenciador), Sr. Antonio Junior
Carneiro; Secretária de Saúde, Sra. Izabel Cristina Loiola Oliveira; Secretária do Trabalho e
Assistência Social, Sra.Ana Kilvia de Melo Moura Sabino; Secretário de Gestão, Sr.losé Célio
Carneiro e a(s) empresa(s): 01 - MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ME; 02 - TJM PAULA EPP;
03 - FG MARQUES COMERCIO; 04 - F G ARCANJO ME; 05 - IMAXXI COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA; 06 - LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 28.01.2022.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
28.01.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de recargas de gás - GLP P13 e P45 para atender as demandas da
Secretaria de Assistência Social do Município de Santana do Cariri-CE, o recebimento das
propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia 04/02/2022 às 17:00h, com
abertura das propostas: 17/02/2022 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
bem como na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387,
Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h às
12:00h.

Santana do Cariri-CE, 3 de fevereiro de 2022
LUCAS JUSTINO CAETANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.02.01.01

Modalidade: Tomada de Preços NO 2022.02.01.01 - Tipo: Menor Preço; Critério
De Julêamento: Menor Preço Global. O Municipio de São Benedito/CE, através sua
Comissao Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados,
que no dia 22 de Fevereiro de 2022 às 09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada,
que tem corno objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos
serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de reforma
do Prédio da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, conforme Projeto Básico. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n2
378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min.
Demais informações, através do fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 12 de Fevereiro de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

Documento asstnado digitalmente conforme MP nO 2.200-2 de 24/08/2001, CP
Que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • lCP-Brasil

,,,Est,el dlows...c.sme,nntioovisociew. se:nste,;:dfl.cds.doh,n.no,,e,,,sndieorec,5,o,
ig' oh"05'630'' 2°022020403196